



## METINĖ VEIKLOS ATASKAITA

2023.12.13, Vilnius

### FINANSAI

Metų pradžioje federacijos sąskaitų likutis sudarė – 1835,50 Eur

AM programai iš NSAbuvo gautas finansavimas – 9608,23 Eur

Iki numatyto termino surinkta nario bei stojamųjų mokesčių – 2400 Eur

Tikslinių rėmėjų paramų gauta nebuvo.

Iš 1,2% GPM gauta – 12,09 Eur

Taigi federacija disponavo 13729,40 eurų suma, kuria ir buvo paremti Federacijos nuveikti darbai.

### NARIAI

Nuo 2022m birželio mėnesio Federacijai priklausė 25 sporto klubai. Iki šių metų birželio 1d. nario mokesčių susimokėjo 12 narių. Taigi per metus Federacijos gretos nepasipildė, balso teisę turinčių klubų sumažėjo iki 12.

### RENGINIAI

Per šiuos metus tradiciškai buvo surengti visi 4 nacionaliniai čempionatai:

-Vandenlenčių traukiamų lynu čempionatas- „Splash“ vandenlenčių parkas, 38 dalyviai.	2023.09.09
-Slidimo banga paskui katerį čempionatas- Away Wake parkas, Elektrėnai, 25 dalyviai.	2023.08.12
-Vandenlenčių paskui katerį čempionatas- Away Wake parkas, Elektrėnai, 20 dalyvių.	2023.08.13
-Vandens slidinėjimo paskui katerį čempionatas- VSSK Skriejantieji bangomis, Vilnius, 21dalyvis.	2023.08.26

Vandenlenčių traukiamų lynu skyrius suorganizavo kelias LVL formato varžybas:

-Taurės varžybos Fox Spot vandenlenčių parkas	2023.09.17
-2 Lines Wake way vandenlenčių parkas	2023.05.21



Vanduo marse vandenlenčių parkas	2023.07.16
313 vandenlenčių parkas	2023.08.26
Wake pond vandenlenčių parkas Anykščiai Jam	2023.08.19

Vandens slidininkai surengė 7-ias varžbas:

Elektrėnų vandens slidinėjimo klubas surengė trejas varžbas:

- Vaikų varžybos „Elektrėnų vandens slidinėjimo klubo taurė-2023“ 2023.07.15
- “Elektrėnų vandens slidinėjimo klubo gimtadienio taurė“, 16 dalyvių 2023.08.19
- “Elektrėnų vandens slidinėjimo klubo sezono uždarymo varžybos“, 17 dalyvių 2023.09.24

VšĮ VSSK „Skriejantieji bangomis“(be LČ) surengė trejas varžbas:

- Tarptautinės homologuotos 4-ių ratų slalomo varžybos „Vilnius Open“, 40 dalyvių 2023.07.08-09
- Slalomo varžybos „Igno taurė“ 2023.07.27
- Sezono uždarymo varžybas „Auksinis ruduo“ 2023.09.16

Vandenlenčių paskui katerį, slydimo banga bei Vandenlenčių skyriai surengė treniruočių stovyklas Latvijoje bei Ispanijoje.

Vandens slidininkai savo lėšomis dalyvavo keliose tarptautinėse varžybose Austrijoje, Latvijoje bei Vengrijoje.

Elektrėnų vandens slidinėjimo klubas su rėmėjų pagalba jauniems Lietuvos vandens slidininkams suorganizavo išvyką į tarptautines homologuotas varžbas Norvegijoje.

## TARPTAUTINĖ ARENA

Balandžio 10-16 dienomis Sesenoje, Ispanijoje(kur vėliau vyko Europos jaunių čempionatas) buvo surengta sezono pradžios treniruočių stovykla Lietuvos jaunių rinktinei.

Šiais metais į Europos jaunių čempionatą buvo nutarta siūsti vieną U14 amžiaus grupės atstovę Eglę Triponaitę, kuri užėmė 13-ą vietą ir per plauką nepateko į finalą.

Šiais metais buvo planuojama siūsti į Europos Cable ski čempionatą suaugusių atstovę Sigitą Triggelis, tačiau, dėl šeimyninių aplinkybių sportininkei pakeitus pilietybę bei atstovaujama federaciją, planus teko pakeisti.

Vandens slidininkų skyrius įvykdė visas numatytas aukštojo meistriškumo(toliau- AM) priemones išskyrus vieną- Sigitos Rosovaitės dalyvavimas vandens slidinėjimo traukiamo lynu Europos čempionate. Priežastis nurodyta aukščiau.



Vandenlentinių traukiamų lynu skyrius iki lapkričio vidurio neįvykdė trijų aukštojo meistriškumo programos priemonių:

1. Vandenlentinių rinktinės pasirengimas naujam 2023 metų sezonui;
2. 2023 Europos vandenlentinių čempionatas;
3. 2023 Europos jaunių vandenlentinių čempionatas;

Skyriaus vadovas paaiškino, kad ndealyvavimo Europos čempionatuose abiem atvejais pagrindinė priežastis - lėšų trūkumas. Sportininkam ir lydinčiam personalui susidarė 4-5 kartus didesnis biudžetas, nei buvo numatyta.

Priemonė "Vandenlentinių rinktinės pasirengimo sezonui treniruočių stovykla" neįvykdyta, dėl nepalankių sezono pradžios oro sąlygų. Treniruočių stovykla pagal AM programa planuojama surengti š.m. lapkričio mėnesį.

Valdenlenčių paskui katerį bei slydimo banga skyrius pagal Programą įvykdė treniruočių pradžios stovyklą Wakeboards bei Wakesurf rinktinėms Rygoje, bei abiejų sporto šakų Lietuvos čempionatus. Priemonė- dalyvavimas Wakesurf Europos čempionate įvykdyta nebuvo. Priežastis- Europos čempionatas šiais metais nebuvo suorganizuotas. Priemonė- dalyvavimas Wakeboard Europos čempionate įvykdyta iš dalies. Buvo išsiūstas vienas sportininkas, tačiau, dėl patirtos sunkios traumos oficialios treniruotės metu, varžybose nedalyvavo.

Apibendrinamas AM programos vykdymą išsaciau griežtas pastabas Vandenlentinių traukiamų lynu skyriaus vadovui Mantui Žemguliui dėl atsainaus požiūrio į AM programos vykdymą, t.y. nedalyvavimą nei viename iš numatytų Europos čempionatų, pažymėdamas, kad nurodytos nevykymo priežastys yra nepakankamos. Skyrius galėjo išsiūsti bent vieną sportininką į bent vieną Europos čempionatą apjungiant numatytas lėšas bei panaudojan Skyriaus dispozicijoje esančias papildomas lėšas sumoje 1000eurų. O priemonės "Vandenlentinių rinktinės pasirengimas naujam 2023 metų sezonui" vykdymas lapkričio mėnesį neatitinka jos paskirties ir prasilenkia su logika.

Reziumuodamas užakcentavau Federacijos visų sporto šakų sportininkų siuntimo į Europos bei Pasaulio čempionatus svarbą, kaip pagrindinę federacijos veiklos priedermę, bei pabrėžiau, kad ateinančią sezoną pagrindinis dėmesys bus telkiamas į visų skyrių sporto šakų sportininkų atstovavimą šaliai Europos arba/ir Pasaulio čempionatuose bei kitų suplanuotų priemonių pagal AM programą vykdymą.

## **KITI NUVEIKTI DARBAI**

Per pastaruosius metus buvo surengti trys VK posėdžiai bei keletas pasitarimų atskirais klausimais, kurių metu ar išdavoje buvo priimti sekantys sprendimai, atlikti darbai:



1. Teikta paraiška AM programos finansavimui. Patvirtintas NSA(Nacionalinės sporto asociacijos) finansavimas 9608 eur sumai. Bendru VK sutarimu programos lėšos buvo paskirstytos taip, kad kiekvienam federacijos skyriui tektu po vienodą dalį. Dalis neįgyvendintų priemonių su NSA palaimnimu buvo pakeistos, nepanaudotas lėšas išleidžiant kitų AM programų priemonių vykdymui. Visos AM programai skirtos lėšos buvo įsisavintos.
2. Nekartą buvo svarstomas federacijos svetainės administravimo klausimas. Vyko diskusijos, kurių išdavoje buvo prieita išvados, kad federacijos skyrių vadovai yra pernelyg užsiėmę ir neturi galimybės skirti papildomo savo laiko šiam užsiėmimui. Taip pat konstatuotas faktas, kad be piniginių atlygio būtų sunku surasti tinkamą kompetetingą asmenį šiam darbui atlikti. Buvo pasiūlymas surasti kompetetingą asmenį federacijos svetainės administravimui už atlygį, tačiau specialisto samdymas galėtų kelti iššūkį nedideliame federacijos biudžetui. Todėl reikėtų pagalvoti, iš kur gauti lėšų minėtai priemonei.  
Taip pat pasiūlyta, nešant lėšų specialisto samdymui, kiekvienam iš padalinių- tiek vandenlentinkams, tiek vandens slidininkams susirasti po atitinkamą sritį atstovaujantį asmenį iš savo rato entuziastų, kurie galėtų reprezentuoti atitinkamas sporto šakas pateikiant/įkeliant reikalingą informaciją. Patį techninį darbą(medžiagos įkėlimą taip pat galėtų atlikti svetainę sukūręs asmuo. Galiausiai buvo pažymėta, kad šiuo metu sezonas yra pasibaigęs ir svetainės administravimo klausimo svarstymas nukeltas į ankstyvą pavasarį, kuomet, atsižvelgiant į federacijos finansines galimybes ir bus primitas galutinis sprendimas.
3. VK posėdžiu metu buvo tęsiama diskusija LVSVF rėmėjų paieškos strategijos klausimais. Viename iš Vykdomojo komiteto posėdžių šiuo klausimu pasisakė federacijos Garbės tarybos atstovas Danas Poderis.  
Vykdomojo komiteto nariai bendru sutarimu nutarė, kad rėmėjų paieška yra neatsiejama nuo Federacijos komunikacijos ir viešinimo strategijos. Komunikacijai ir viešinimui būtina surasti profesionalus.  
Buvo pasiūlyta visiems Vykdomojo komiteto nariams pateikti pasiūlymus dėl komunikacijos ir viešinimo strategijos ir specialistų. Sprendimas dėl specialistų kandidatų atrankos bus priimamas ankstyvą pavasarį prieš prasidedant sezonui.

Prezidentas

Ričardas Lažinskas